MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
Procuradoria Regional do Trabalho 2a Região - SÃO PAULO
Rua Cubatão, 322, Paraíso, São Paulo/SP, CEP 04013-001 - Fone (11)99129-1037 - Fax (11)3246-7008

2021 - Ano Internacional para a Eliminação do Trabalho Infantil

#Chegade

Trabalho
Infantil

Ofício n.º 423874.2021/PRT2

Ref.: IC 004877.2021.02.000/2 - 5º Ofício Geral da PRT-2ª Região/SP

(favor usar esta referência)

São Paulo, 4 de novembro de 2021.

Prezados(as) Senhores(as),

Cumprimentando-os(as) cordialmente, sirvo-me do presente para solicitar a

Vossas Senhoriaa o encaminhamento de cópia dos documentos sigilosos/reservados obtidos

pela CPI da COVID relativos à PREVENT SENIOR PRIVATE OPERADORA DE SAÚDE

LTDA, indispensáveis para o prosseguimento das investigações no Inquérito Civil

004877.2021.02.000/2, que tramita no Ministério Público do Trabalho.

Ressalto que as informações solicitadas podem ser encaminhadas por

peticionamento eletrônico, pelo endereço https://peticionamento.prt2.mpt.mp.br, ou pelo e-mail

prt02.oficiogeral5@mpt.mp.br.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade para

renovar protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

  Lorena Vasconcelos Porto

Procuradora do Trabalho

Secretaria da CPI da COVID

sec.cpipandemia@senado.leg.br

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

L
o
r
e
n
a

V
a
s
c
o
n
c
e
l
o
s

P
o
r
t
o

e
m

0
4
/
1
1
/
2
0
2
1
,

à
s

1
5
h
4
4
m
i
n
4
1
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

V
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o

d
o
c
u
m
e
n
t
o

o
r
i
g
i
n
a
l
:

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
p
r
t
2
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
s
e
r
v
i
c
o
s
/
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
-
d
e
-
d
o
c
u
m
e
n
t
o
s
?
v
i
e
w
=
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
s

i
d
=
7
7
4
0
5
6
3
&
c
a
=
G
E
Q
W
D
8
U
Q
N
5
W
2
N
U
8
8